
通報は最寄りの税関へ 

大阪税関監視部  ０６－６５７６－３１２３ 
 

または、税関密輸ダイヤル（24 時間受付）へ御願いいたします。 

シロイ   クロイ 

税関密輸ダイヤル ０１２０－４６１－９６１ 
（携帯からでも無料） 

令和４年９月 

 
関 係 各 位 

 
大 阪 税 関 

 
 
 

水際対策強化への協力依頼について 
 
 
平素より税関行政に対しまして、御理解と御協力を賜り御礼申し上げます。 
さて、大阪税関においては、テロ関連物資の密輸阻止を目的として、2022 年

9 月 27 日に執り行う国葬儀に向けて、水際取締りを更に強化することとしてお

ります。 
皆様におかれましては、税関の審査・検査等の強化に御協力いただくとともに、

不審な貨物を発見された場合や不審な情報を入手された場合には、最寄りの税

関官署、又は税関密輸ダイヤルへ通報いただきますよう、よろしく御願い申し上

げます。 
なお、不審な貨物を発見された場合には、安全確保に十分配慮いただきますよ

う、よろしく御願い申し上げます。 
 



大阪税関はテロ関連物資の
密輸阻止に全力で取り組んでおります

大阪税関 監視部



大阪税関

税関密輸ダイヤル（２４時間受付）

フリーダイヤル ０１２０ - ４６１ - ９６１
許しません シロイ（ 粉 ） クロイ（ 武器 ）

税関密輸情報提供サイト
http://www.customs.go.jp/mizugiwa

/mitsuyu/mitsuyu-dial.htm 密輸情報

提供サイト

QRコード

税関検査にご協力
をお願いします

税関ｲﾒｰｼﾞｷｬﾗｸﾀｰ

「カスタム君」

大阪税関はテロ関連物資の密輸阻止に全力で取り組んでおります



税関では、爆発物・銃器等テロ関連物資の密輸入阻止のため、水際での
取締りを強化することとしております。 密輸入阻止には皆様からの情報提供
が大きな力となります。

次のような不審な貨物や通関依頼がありましたら税関までご連絡をお願い
いたします。

外見が不自然な貨物
・貨物の外装に他と異なる目印がある。
・輸入者の業務内容とあまり関係なさそうな貨物。
・内容物は同じはずなのに、一部の貨物だけ重い
又は軽い。

配送先が不自然
・急な配送先の変更。
・駐車場、ホテル、私設私書箱への配送。
・大量の肥料をアパートの一室へ配送させるなど、
不自然な配送先。

通関依頼が不自然
・通関を異常に急いでいる。
・税関検査を異常に気にする。
・蔵置場所、名義人が転々としている。

物 流 業 ・倉 庫 業
関 係 者 の 皆 様 へ

税関密輸ダイヤル（２４時間受付）

フリーダイヤル 0120 - 461 – 961
許しません シロイ（粉） クロイ（武器）

税関：密輸情報提供サイト
http://www.customs.go.jp/mizugiwa/mitsuyu/mitsuyu-dial.htm

密 輸 情 報
提 供 サ イ ト
Q R コ ー ド


	2-3.協力要請文書（関係各位）
	01_【テロ関係】
	スライド番号 1

	07_【海上貨物】
	スライド番号 1

	05_【物流業・倉庫業】
	スライド番号 1


